
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 643

3 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1504/30.10.1995 
απόφασης του Π.Δ.Π. κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, για τμήμα εμβαδού 
0,570 στρ., στη θέση «Πέρλια» του Δήμου Πόρου 
της Νομαρχίας Πειραιά ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,870 
στρ. στη δασική θέση «Αγ. Νικόλαος − Αγ. Μαρίνα» 
του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 1,550 στρ. στη δασική θέση «κοντά στην οδό 
Διονύσου» Περιφέρειας του Δήμου Βουλιαγμένης 
της Νομαρχίας Πειραιά ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 0,817 στρ. και 0,00484 στρ. στη θέση 
«Αγ. Θωμάς − συμπλέγματος Διαπορίων νήσων» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά .......................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. οικ. 1455 (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1504/30.10.1995 απόφασης 

του Π.Δ.Π. κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρ−
καγιάς, για τμήμα εμβαδού 0,570 στρ., στη θέση «Πέρλια» 
του Δήμου Πόρου της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Συντάγματος του 

1975.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/2049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 3208/2003» και το 
ν. 3208/2003 περί «προστασίας δασικών οικοσυστημά−
των κ.λ.π.».

6. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου «περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων (ν. 26/1968 αρθρ. 1, 2).

7. Την υπ’ αριθμ. 744/1969 απόφαση ΣτΕ.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφαση του Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης και εξουσίας 
υπογραφής στους Διευθυντές Δασών Περιφέρειας κ.λ.π.».

9. Την υπ’ αριθμ. Δ/1504/30.10.1995 απόφαση του Π.Δ.Π., 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτε−
ρη δασική έκταση εμβαδού 380 στρ., για τμήμα της οποί−
ας προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσωσης.

10. Την υπ’ αριθμ. 160/30.1.2007 απόφαση του Δασαρ−
χείου Πόρου, με την οποία ανακλήθηκε − τροποποιήθηκε 
η υπ’ αριθμ. 943/12.9.1995 εισήγησή του βάσει της οποίας 
εκδόθηκε η πιο πάνω απόφαση αναδασωτέας, ως εκδο−
θείσα εκ πλάνης και παραδρομής περί των πραγμάτων 
όσον αφορά το εν λόγω τμήμα.

11. Την υπ’ αριθμ. 161/30.1.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου με την οποία αναφέρεται ότι, όπως 
διαπιστώθηκε από την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./30.1.2007 εισήγηση 
− έκθεση − φωτοερμηνεία Δασολόγου του Δασαρχείου 
Πόρου, το τμήμα εμβαδού 0,570 στρ. με στοιχεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Α που συμπεριλαμβάνεται στην ως άνω απόφαση 
αναδασωτέας (Δ/1504/30.10.1995) ήταν και είναι καλλιερ−
γημένη δενδροκομικά μη δασική έκταση με κατασκευή 
πέτρινων πεζουλιών (βαθμίδων) και προτείνεται η μερική 
ανάκληση της ως άνω απόφασης αναδάσωσης ως προς 
το τμήμα αυτό, ως κηρυχθέν αναδασωτέο κατά πλάνην 
περί των πραγμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/1504/30.10.1995 από−
φαση του Π.Δ.Π. κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως αναδασω−
τέας ως προς το τμήμα εμβαδού 0,570 στρ. (πεντακοσίων 
εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία: Α, Β, Γ, 
Δ, Α που βρίσκεται στη θέση «Πέρλια» του Δήμου Πόρου, 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα Φ. Χ. της Γ.Υ.Σ. υπ’ 
αριθμ. 6492/7 κλίμακας 1:5000 και στο από 30.1.2007 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του Δασαρχείου Πόρου 
που συνοδεύει την παρούσα, ως κηρυχθέν κατά πλάνην 
περί των πραγμάτων, σύμφωνα με το πιο πάνω σκεπτικό 
και το θεωρούμε ως ουδέποτε κηρυχθέν αναδασωτέο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5647

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.05 09:15:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5649

Αριθμ. 3428 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 0,870 

στρ. στη δασική θέση «Αγ. Νικόλαος − Αγ. Μαρίνα» 
του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6753/06/7.8.2007 και την υπ’ αριθμ. 
οικ.6900/13.11.2007 συμπληρωματική πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέου του κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβα−
δού 0,870 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
31.7.2006 στη δασική θέση «Αγ. Νικόλαος − Αγ. Μαρίνα» 
του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δάσος πεύκης, εμβα−
δού 0,870 στρ. (οκτακοσίων εβδομήντα χιλιοστών του 
στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγ. Νι−
κόλαος − Αγ. Μαρίνα» του Δήμου Αίγινας του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από πεύκα και υπόροφο αείφυλλα, 
πλατύφυλλα (σχοίνα, κουμαριές) με βαθμό συγκόμωσης 
ανορόφου 0,15 και υπορόφου άνω του 0,25.

Στο από 10.10.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Ε, Ζ, Η, Α και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 6473/5 κλίμακας 1:5.000 με μαύρη σκίαση, 
τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5651

Αριθμ. 3452 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,550 στρ. στη δασική θέση «κοντά στην οδό Διονύ−
σου» Περιφέρειας του Δήμου Βουλιαγμένης της Νο−
μαρχίας Πειραιά. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 6926/14.11.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,550 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά κατά το χρονικό 
διάστημα Ιούλιος 2007 στη δασική θέση «κοντά στην 
οδό Διονύσου » του Δήμου Βουλιαγμένης.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, 
τμήμα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση, εμ−
βαδού 1,550 στρ. (ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «κοντά στην 
οδό Διονύσου» του Δήμου Βουλιαγμένης καλυπτόταν 
από πεύκα και ξυλώδεις θάμνους (κέδρα, αγριελιές, 
ασπάλαθους) με βαθμό συγκόμωσης 25%.

Στο από 21.8.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:100, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α 
(ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6465/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση και 

πέραν αυτής την οδό Ιάσωνος.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση και 

την οδό Διονύσου.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5653

Αριθμ. 2848 (4)
      Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων δασικής έκτα−

σης, εμβαδού 0,817 στρ. και 0,00484 στρ. στη θέση 
«Αγ. Θωμάς − συμπλέγματος Διαπορίων νήσων» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1  και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 ( (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Διευθυντές Δασών της Περιφέρειας, 
της εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 7505/05/15.2.2006 και 3971/24.9.2007 
συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέων των 
κατωτέρω δύο τμημάτων δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,817 στρ. και 0,00484 στρ. που καταστράφηκαν από 
παράνομη εκχέρσωση το χρονικό διάστημα από αρχές 

Ιουλίου 2005 μέχρι τον Οκτώβριο 2005 από την εταιρεία 
«Κ. Ζέρβα − Γ. Καπερώνη» στη θέση «Αγ. Θωμάς −συ−
μπλέγματος Διαπορίων νήσων» του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δύο τμή−
ματα δασικής έκτασης, εμβαδού 0,817 στρ. (οκτακοσίων 
δεκαεπτά χιλιοστών του στρέμματος) και 0,00484 στρ. 
(τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων εκατοντάκις χιλιο−
στών του στρέμματος).

Τα τμήματα αυτά, που βρίσκονται στη΅θέση «Αγ. 
Θωμάς − συμπλέγματος Διαπορίων νήσων» του Δήμου 
Αίγινας του Νομού Πειραιά, καλύπτονταν από σχίνα 
και άρκευθους και αποτελούν μέρη ευρύτερης έκτασης 
977,543 στρ. με ποσοστό κάλυψης από δασική βλάστηση 
70 − 80%.

Στο από 24.9.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:400, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής, τα εν λόγω τμήματα φαίνονται με τα στοιχεία: Θέση 
1 (Α, Β, Γ, Δ, Α) και Θέση 2 (Α, Β, Γ, Δ, Α) αντίστοιχα (και 
στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 
6460/7 κλίμακας 1:5000 με μαύρο χρώμα και στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α και 1,2,3,4,1 αντίστοιχα) και με όρια:

Θέση 1 
Ανατολικά: Δασική έκταση. 
Δυτικά: Δασική έκταση. 
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Θάλασσα.
Θέση 2 
Ανατολικά: Δασική έκταση. 
Δυτικά: Δασική έκταση. 
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση και πέραν αυτής θάλασσα 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006430312070008*


